
 

Vorlage 2025/0044/A66 der Stadt Alsdorf  Seite: 1/2 

Vorlagenummer:  2025/0044/A66 
Vorlageart:  Beschlussvorlage 
Öffentlichkeitsstatus:  öffentlich 
 
 
Bericht der Betriebsleitung über die Durchführung der 
in der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse 
 
Federführend: A 66 - Eigenbetrieb Technische Dienste 
Berichterstattung: Herr Spaltner / Frau Wirtz 
 
Beratungsfolge: 
Datum Beratungsfolge 

18.03.2025 Betriebsausschuss für den Eigenbetrieb Technische Dienste (Entscheidung)  
 
Beschlussvorschlag: 
Der Betriebsausschuss nimmt den Bericht der Betriebsleitung über die Durchführung 
der in der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse zur Kenntnis. 
 
  



   
 

Vorlage 2025/0044/A66 der Stadt Alsdorf  Seite: 2/2 

Darstellung der Sachlage: 
In jeder Ratssitzung ist gemäß § 3 Abs. 5 der Geschäftsordnung ein Bericht der 
Verwaltung über die Durchführung der in der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse 
aufzunehmen. Sind Beschlüsse noch nicht ausgeführt, so muss der Bürgermeister 
die Gründe dafür in der Sitzung darlegen. In der darauffolgenden Sitzung ist hiernach 
über die Durchführung der Beschlüsse zu berichten. 
Gemäß § 25 Abs. 1 der Geschäftsordnung gilt dies auch für die Sitzungen der 
Ausschüsse des Rates der Stadt. 
  
Darstellung der Rechtslage: 
  
 
Darstellung der finanziellen Auswirkungen: 
 
 
Darstellung der ökologischen und sozialen Auswirkungen: 
 
 
Anlage/n: 
1 - Bericht-ETD-öff-210125 (öffentlich) 

 
 
Mitzeichnungen: 
  
  
Bürgermeister 

    
  
Erster Beigeordneter 

    
gez. Dziatzko 
Technischer Dezernent 

  
  
Kämmerer 

    
  
Dezernent für Jugend, 
Schule und Soziales 

    
gez. Spaltner 
Kaufmännischer 
Betriebsleiter ETD 

  
 gez. Wirtz 
Technische 
Betriebsleiterin ETD 

    
  
Rechnungsprüfungsamt 

    

  
 
[Dokumentende] 



Seite 1 von 4 

 

A n l a g e   1 
Stadt Alsdorf                      
           
Der Bürgermeister 
A 66 Eigenbetrieb Technische Dienste           Alsdorf, 21.01.2025 
 

   
Bericht der Betriebsleitung über die Durchführung der in der letzten öffentlichen Sitzung des Betriebsausschusses des Eigenbetriebes Technische Dienste 

der Stadt gefassten Beschlüsse (17. Sitzung vom 21.11.2024) 
 

 
Amt 

 
TOP        

 
Wiedergabe 

Betreff 

 
Wiedergabe des Beschlusses 

 
Ausge-
führt 
JA / NEIN 

 
Sachstand 

 

 
66 - 
ETD 
 

 
4 

 
Wirtschaftsplan 2025 mit 
Finanzplanung für die Wirtschaftsjahre 
2024 bis 2028 des Eigenbetrieb 
Technische Dienste der Stadt Alsdorf 

 
Der Betriebsausschuss fasst folgenden Empfehlungsbeschluss an den 
Rat der Stadt Alsdorf: 
Der Rat der Stadt Alsdorf beschließt den Wirtschaftsplan 2025 und die 
Finanzplanung für die Wirtschaftsjahre 2024 bis 2028 für den 
Eigenbetrieb Techn. Dienste. 

 
Ja 

 
TOP wurde in  
der Sitzung des  
Rates der Stadt  
am 10.12.2024 
beschlossen. 

 

 
66 - 
ETD 
 

 
5 

 
III. Quartalsbericht 2024 

 
Der Betriebsausschuss nimmt den III. Quartalsbericht 2024 zur 
Kenntnis. 
 

 
Entfällt 

 
Entfällt 

 
66 – 
ETD 

 
6 

 
Änderung der Betriebssatzung für den 
„Eigenbetrieb Technische Dienste der 
Stadt Alsdorf" hier:5. Änderung der 
Betriebssatzung für den „Eigenbetrieb 
Technische Dienste der Stadt Alsdorf“ 
vom 12.11.2010 

 
Der Betriebsausschuss für den Eigenbetrieb Technische Dienste der 
Stadt Alsdorf empfiehlt dem Rat der Stadt: 
 
Der Hauptausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt: 
 
„Der Rat beschließt die 5. Änderung der Betriebssatzung für den 
Eigenbetrieb Technische Dienste der Stadt Alsdorf gemäß Anlage 1.“ 

 
Ja 

 
TOP wurde in der 
Sitzung des 
Hauptausschusses 
am 03.12.2024 und 
in der Sitzung des 
Rates der Stadt am 
10.12.2024 be-
schlossen und 
veröffentlicht  

 



Seite 2 von 4 

 

A n l a g e   1 
Stadt Alsdorf                      
           
Der Bürgermeister 
A 66 Eigenbetrieb Technische Dienste           Alsdorf, 21.01.2025 
 

   
Bericht der Betriebsleitung über die Durchführung der in der letzten öffentlichen Sitzung des Betriebsausschusses des Eigenbetriebes Technische Dienste 

der Stadt gefassten Beschlüsse (17. Sitzung vom 21.11.2024) 
 

 
Amt 

 
TOP        

 
Wiedergabe 

Betreff 

 
Wiedergabe des Beschlusses 

 
Ausge-
führt 
JA / NEIN 

 
Sachstand 

 

 
66 - 
ETD 

 
7 

 
Satzung der Stadt Alsdorf über die 
Entsorgung des Inhaltes von 
Grundstücksentwässerungsanlagen 
(Kleinkläranlagen, abflusslose Gruben) 
hier:1. Änderung der Satzung der 
Stadt Alsdorf über die Entsorgung des 
Inhaltes von Grundstücksent-
wässerungsanlagen (Kleinkläranlagen, 
abflusslose Gruben) vom 12.12.2017 

 
Der Betriebsausschuss für den Eigenbetrieb Technische Dienste der 
Stadt Alsdorf empfiehlt dem Rat der Stadt: 
 
Der Hauptausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt: 
 
„Der Rat beschließt die 1. Änderung der Satzung der Stadt Alsdorf 
über die Entsorgung des Inhaltes von 
Grundstücksentwässerungsanlagen (Kleinkläranlagen, 
abflusslose Gruben) gemäß Anlage 2.“ 

 
Ja 

 
TOP wurde in der 
Sitzung des 
Hauptausschusses 
am 03.12.2024 und 
in der Sitzung des 
Rates der Stadt am 
10.12.2024 be-
schlossen und 
veröffentlicht  

 
66 - 
ETD 

 
8 

 
Änderung von Gebührensatzungen 
a) Abfallentsorgungsgebührensatzung 
b) Straßenreinigungs- und Gebühren-
satzung 

 
Der Betriebsausschuss für den Eigenbetrieb Technische Dienste der 
Stadt Alsdorf empfiehlt dem Rat der Stadt: 
 
Der Hauptausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt: 
 
„Der Rat der Stadt beschließt: 
a) die 11. Änderung der Abfallentsorgungsgebührensatzung der Stadt 
Alsdorf 
b) die 10. Änderung der Straßenreinigungs- und Gebührensatzung der 
Stadt Alsdorf.“ 

 
Ja 

 
TOP wurde in der 
Sitzung des 
Hauptausschusses 
am 03.12.2024 und 
in der Sitzung des 
Rates der Stadt am 
10.12.2024 be-
schlossen und 
veröffentlicht 

 

 



Seite 3 von 4 

 

Stadt Alsdorf                      
           
Der Bürgermeister 
A 66 Eigenbetrieb Technische Dienste           Alsdorf, 21.01.2025 
 

   
Bericht der Betriebsleitung über die Durchführung der in der letzten öffentlichen Sitzung des Betriebsausschusses des Eigenbetriebes Technische Dienste 

der Stadt gefassten Beschlüsse (17. Sitzung vom 21.11.2024) 
 

 
Amt 

 
TOP        

 
Wiedergabe 

Betreff 

 
Wiedergabe des Beschlusses 

 
Ausge-
führt 
JA / NEIN 

 
Sachstand 

 

 
66 - 
ETD 

 
9 

 
Wertstoffhof 
 

 
Der Betriebsausschuss für den Eigenbetrieb Technische Dienste der 
Stadt Alsdorf empfiehlt dem Rat der Stadt: 
 
Der Hauptausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt: 
 
„Der Rat der Stadt beschließt: 
a) die kostenlose Nutzung des Entsorgungslogistikcenters (ELC) in 
Warden für Alsdorfer Bürger für die Abfallfraktionen Grünschnitt und 
Sperrmüll/Holz, 
b) die Errichtung eines Wertstoffhofes im Alsdorfer Stadtgebiet, 
c) die kostenlose Nutzung des Entsorgungslogistikcenters (ELC) in 
Warden für Alsdorfer Bürger für die Abfallfraktionen Grünschnitt und 
Sperrmüll/Holz sowie die Errichtung eines Wertstoffhofes im Alsdorfer 
Stadtgebiet nicht weiter zu verfolgen. 

 
Ja 

 
Es müssen noch 
letzte Details mit 
der Regioent-
sorgung zur 
Abwicklung der 
kostenlosen 
Abgabe geklärt 
werden. 

 
66 - 
ETD 

 
10 

 
Stand der Baumaßnahmen 
 

 
Der Betriebsausschuss nimmt den Zwischenbericht über den Stand 
der Baumaßnahmen zur Kenntnis. 
 

 
Entfällt 

 
Entfällt 

 

 
 
gez. Spaltner         gez. Wirtz 
Kaufm. Betriebsleiter       Techn. Betriebsleiterin 



Seite 4 von 4 

 

 


	Vorlage
	Anlage  1 Bericht-ETD-öff-210125

